
09:00 - 09:30 09:00 - 09:30

09:30 - 10:00 09:30 - 10:00

10:00 - 10:30 10:00 - 10:30

10:30 - 11:00 10:30 - 11:00

11:00 - 11:30 11:00 - 11:30

11:30 - 12:00 11:30 - 12:00

12:00 - 12:30 12:00 - 12:30

12:30 - 13:00 12:30 - 13:00

13:00 - 13:30 13:00 - 13:30

13:30 - 14:00 13:30 - 14:00

14:00 - 14:30 14:00 - 14:30

14:30 - 15:00 14:30 - 15:00

15:00-15:30 15:00-15:30

15:30-16:00 15:30-16:00

16:00-16:30 16:00-16:30

16:30-17:00 16:30-17:00

17:00-17:30 17:00-17:30

17:30-18:00 17:30-18:00

18:00-18:30 18:00-18:30

18:30-19:00 18:30-19:00

19:00-19:30 19:00-19:30

4º XIYD, XIYP, XFYI, XAYI, XGYI
11-12                 

4º XIYP, XFYI, XAYI, XGYI 11-12

4º XIYP, 5º XIYD,XFYI, XAYI, XGYI 11-13

3º XIYD, 4º XFYI, XAYI, XGYI 11

4º XIYD, XIYP, 5º XGYI, XFYI, XAYI 11-12

1º GHUM 11

1º GHUM 11

1º GHUM 11

1º GHUM 11
1º GHUM 11

11

4º GANE 11

EL ESTUDIANTE DEBE CURSAR EN ESTE SEMESTRE 1 ASIGNATURA OPTATIVA 

AÑO ACADÉMICO 2024-2025  
GRADO EN RELACIONES INTERNACIONALES

3er. CURSO  - 2º SEMESTRE  - LÍNEA 1
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

106052                      
EPD 13

106053                   
EPD 11

106052                 
EPD 11

106053: POLÍTICAS DE LA UNIÓN EUROPEA

Segundo Idioma. Idioma Moderno II  
(optativa)                     

106074 Inglés                  
106075 Francés                
106076 Alemán                 
106077 Italiano                
106078 Árabe                  

EPD 11

106079                     
MIGRACIONES HUMANAS 

(optativa)

106054                   
COMERCIO INTERNACIONAL 

EB1

106054                    
EPD 12

106054                      
EPD 11

106050 /106051              
EPD 11

106050: DERECHOS HUMANOS II: SISTEMA INTERNACIONAL DE PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS (7 primeras semanas)

106051: POLÍTICA EXTERIOR DE LA UNIÓN EUROPEA    (7 últimas semanas)

106053                     
POLÍTICAS DE LA UNIÓN 

EUROPEA                   
EB1 

SEGUNDO IDIOMA: 
IDIOMA MODERNO II 

(optativa)               
106074 INGLÉS          

106075 FRANCÉS         
106076 ALEMÁN          

106077 ITALIANO        
106078 ÁRABE 

106050                 
DERECHOS HUMANOS II: 

SISTEMA INTERNACIONAL 
DE PROTECCIÓN DE LOS 
DERECHOS HUMANOS /    

106051                 
POLÍTICA EXTERIOR DE 

LA UNIÓN EUROPEA       
EB1

106050 /106051              
EPD 12

106094: PROCESOS DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA (OPTATIVA)

106079                    
EPD 11

106094                 
PROCESOS DE 

INTREGRACIÓN 
ECONÓMICA             
(optativa)

106094                 
EPD 11

106077: 2º IDIOMA MODERNO II: ITALIANO (OPTATIVA)

106074: 2º IDIOMA MODERNO II: INGLÉS (OPTATIVA)

106075: 2º IDIOMA MODERNO II: FRANCÉS (OPTATIVA)

106076: 2º IDIOMA MODERNO II: ALEMÁN (OPTATIVA)

106052: POLÍTICAS DE SEGURIDAD Y DEFENSA

106054: COMERCIO INTERNACIONAL

106052                   
POLÍTICA DE SEGURIDAD Y 

DEFENSA                 
EB1

106078: 2º IDIOMA MODERNO II: ÁRABE (OPTATIVA)

106079: MIGRACIONES HUMANAS (OPTATIVA)


